
Uttalande från alternativkonferensen den 15 november 2009 
och MR-dagarna i Stockholm den 16-17 november 2009 

 
Sveriges samlade kvinno- och jämställdhetsorganisationer 

uppmanar den svenska regeringen att ta initiativ till att 
EU ratificerar och implementerar CEDAW 

 
Fram till idag har 186 av FN:s medlemsländer (samtliga EU-länder) ratificerat CEDAW 
(Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women / 
Konventionen om avskaffande av all slags diskriminering av kvinnor). Vi anser nu att det är 
dags att EU göra detsamma. Vi vill därför att Sverige i egenskap av ordförandeland tar 
initiativ till att EU inte bara ratificerar CEDAW utan även uppmanar EU:s medlemsländer att 
snarast genomföra de krav som ratificeringen av konventionen innebär.  
 
Vi har med oro noterat att dagens globala kriser innebär att hot mot kvinnors rättigheter och 
jämställdheten mellan kvinnor och män. Därför är det viktigare än någonsin att EU och 
Sverige agerar nu! 
 
Vi vill därför att EU - medlemsstater såväl som institutioner - sätter CEDAW i centrum 
för sitt beslutsfattande och 
 

o implementerar CEDAW utan några reservationer 
 
o inkluderar organisationer från det civila samhället – särskilt organisationer 

som arbetar med kvinnors rättigheter – under förberedelser av rapporter 
 

o utarbetar en ekonomisk och social policy med genusperspektiv 
 

o skapar ett dokument som sträcker sig längre än dagens ”Road Map for 
Gender Equality” 

 
o ökar samstämmigheten i arbetet för kvinnors rättigheter och utveckling 

 
Stockholm den 25 november 2009 

 
Fredrika-Bremer-Förbundet, Sveriges Kvinnolobby, CEDAW- Nätverket, Män för 
Jämställdhet, UNIFEM, Liberala Kvinnor, Stockholms FN-förening, Soroptimisterna, 
SKEN, Business and Professional Women, Centerkvinnorna, Kristdemokraternas 
kvinnoförbund, Feministiskt Initiativ, Miljöpartiet, DEA - föreningen för 
Kvinnomuseer, Sveriges Kvinnors Vänsterförbund, Internationella Kvinnoförbundet, S-
kvinnor, WIZO i Sverige, Haro, Sveriges Kommuner och Landsting, Riksförbundet 
Hem och samhälle, RIFFI, Kvinna till Kvinna, Sveriges kvinno- och tjejjourers 
riksförbund, 1,6 miljonerklubben, Moderatkvinnorna, ABF Stockholm m.fl. 


